Porto Alegre | RS
Fone: (51) 3347-5783
Spyder Alto Falantes
Spyderaltofalantes
51 98557.5783contato@spyder.com.br
MANUAL DO
USUÁRIO
Porto Alegre | RS
Fone: (51) 3347-5783
Spyder Alto Falantes
Spyderaltofalantes
51 98557.5783contato@spyder.com.br
CARACTERÍSTICAS
A exposição a níveis de ruído além dos limites da tolerância, especificados na Norma NR15
anexo 1, pode causar perdas ou danos auditivos, A Spyder audio system não se responsabiliza
pelo uso indevido de seus produtos
RECOMENDAÇÕES IMPORTANTES
A  CORRETA UTILIZAÇÃO DE SEU DRIVER DRV250TI, DENTRO DA FAIXA DE FREQUENCIA
RECOMENDADA PELA SPYDER, GARANTE O RENDOMENTO ESPERADO E EVITA DANOS AO SEU
PRODUTO, RECOMENDAMOS A FREQUENCIA DE CORTE MINIMO (12DB/OITAVA) 1400 HZ .
MODELO
DRV250ti
DIÂMETRO
boca 1”
IMPEDÂNCIA
8 OHMS
POTÊNCIA
250W
RMS
80W
FREQUÊNCIA
900 / 20000HZ
O DRIVER TITANIUM SPYDER DRV250TI, TEM COMO CARACTERISTICAS SUA ALTA QUALIDADE,
REPRODUZINDO FREQUENCIAS MÉDIAS E ALTAS, É UM PRODUTO BASTANTE VERSÁTIL EM SUA
UTILIZAÇÃO
SUA GRANDE EFICIÊNCIA (SENSIBILIDADE 110 dbs) É FRUTO DE SEU DIAFRAGMA DE PURO
TITANIUM, BOBINA DE KAPTON COM FIO DE CCAW, OBTENDO GRANDE RESISTÊNCIA E
QUALIDADE DE AUDIO
DRIVER TITÂNIUM
DRV250TI
MODELO           CARCAÇA               BOBINA              IMÃ           TIPO
DRV250ti                ALUMINIO            44,0 MM  KAPTON        120/16MM     ROSCA 1"